
Alpine Bremer
Landesmeisterschaften 2024

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Landesskiverband Bremen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  T.Henrich SVR Streckenname Bergeralm Rennstrecke
Rennleiter  H.-J. Böschen SVBRE Start 1402 m
Trainer-Vertreter  S.Wiedeck MUNICH YOUNGSTRS Ziel 1282 m

Höhendifferenz 120 m
Streckenlänge 615 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer F.Böschen SVBRE F.Böschen SVBRE

Tore / R.-Änder. 39/38 40/38
Vorläufer F.Holzmann SCS F.Holzmann SCS

Startzeit 10:35 13:20
Wetter / Schnee Sonnig, klar / Kunstschnee, hart griffig Sonnig, klar / Kunstschnee, hart griffig
Tmp. Start / Ziel 0.0°C / -2.0°C 0.0°C / -2.0°C

Punktezuschlag Damen: 82,67 Punktezuschlag Herren: 98,45 Punkteliste: DSVA2405

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 158 21557 MENKE Natalie 2007 WSV 00:39.92 00:42.30 01:22.22 82,67
SK Winterberg

2. 154 21549 STELLMACHER Romy 2004 WSV 00:41.82 00:42.42 01:24.24 100,60
SK Winterberg

3. 161 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:41.53 00:43.85 01:25.38 110,73
Einsiedler Skiverein

4. 160 22165 MEZGER Larissa 2004 SSV-Nord 00:42.65 00:43.98 01:26.63 121,82
SZ Ludwigsburg

5. 156 21591 RICHTER Letizia 2002 BSV-FJ 00:43.92 00:44.61 01:28.53 138,69
SC Neustadt-Aisch

6. 155 19110 WEIKART Leona 2002 HSV 00:44.27 00:44.98 01:29.25 145,09
TSV Wuestensachsen

7. 159 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:45.04 00:46.10 01:31.14 161,87
TSV Wuestensachsen

8. 151 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV 00:46.00 00:47.06 01:33.06 178,91
SC 111 NN Braunschweig
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 157 32347 PAUL Mia 2007 HSV 00:47.21 00:47.85 01:35.06 196,67
SGK Rotenburg

10. 153 25999 BECKMANN Bettina 1963 SVBRE 01:09.55 01:08.37 02:17.92 577,21
Bremer Skiclub

Herren

1. 166 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:38.24 00:39.83 01:18.07 98,45
SV 08 Steinach

2. 165 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:39.25 00:40.47 01:19.72 113,88
SC St.Andreasberg

3. 174 20812 LUGINSLAND Julian 2003 NSV 00:39.54 00:41.36 01:20.90 124,91
SC St.Andreasberg

4. 175 25069 DICHEV Dimo 1997 BSV-ASV 00:40.39 00:42.37 01:22.76 142,30
SCB Lindau

5. 164 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:40.92 00:42.52 01:23.44 148,66
SV 08 Steinach

6. 163 10617 HILGER Raimund 1965 BSV-IG 00:41.19 00:43.58 01:24.77 161,10
SC Rosenheim

7. 172 26153 CULLMANN Justus 2005 SVR 00:42.95 00:43.88 01:26.83 180,36
Idarer TV

8. 167 11279 GRETEN Kai 1969 NSV 00:43.76 00:45.42 01:29.18 202,33
SC Springe

9. 169 21551 STELLMACHER Gavin 1979 WSV 00:44.90 00:46.19 01:31.09 220,19
SK Winterberg

10. 178 11165 STRAUSS Maximilian 1991 SVBRE 00:46.06 00:47.53 01:33.59 243,57
Bremer Skiclub

11. 168 11160 WEBER-STEINHAUS J. 1988 SVBRE 00:51.53 00:52.85 01:44.38 344,46
Bremer Skiclub

Nicht am Start 1. Durchgang

171 10530 STOIBER Christoph 1965 BSV-CH
TSV Trostberg

176 24854 BUDZUS Simon 2005 HSV
SC Elz

Nicht im Ziel 1. Durchgang

170 26024 HENRICH Ole 2005 SVR
SC Hoehn

Nicht im Ziel 2. Durchgang

152 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV
SC Bonn

162 28704 WALCH Ramona 2007 BSV-OL
WSV Isartal Icking
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173 27591 MOEBUS Jonathan 2006 HSV
KSV Baunatal

183 24848 SUTTNER Robert 1963 BSV-MU
TSV 1860 Muenchen

Disqualifiziert 2. Durchgang

177 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV Vorbei am Tor 39
SC Bad Grund

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 29

Gewertete Teilnehmer: 21 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 8 T.Henrich
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:22.22  21557 MENKE Natalie 72,21 72,21 0,00

2. 01:24.24  21549 STELLMACHER Romy 123,35 123,35 17,93

3. 01:25.38  25442 MEYER Anna 103,76 103,76 28,06

4. 01:26.63  22165 MEZGER Larissa 90,06 90,06 39,15

5. 01:28.53  21591 RICHTER Letizia 146,82

6. 01:29.25  19110 WEIKART Leona 133,88

7. 01:31.14  21995 WEIKART Sina 131,53 131,53 79,20

8. 01:33.06  20754 QUOLL Leonie 176,97

9. 01:35.06  32347 PAUL Mia 188,93

10. 02:17.92  25999 BECKMANN Bettina 583,94

520,91 164,34

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:22.22  21557 MENKE Natalie 72,21 1.

2. 24076 SYMONIUK Victoria 80,79 DNF2

3. 01:26.63  22165 MEZGER Larissa 90,06 4.

4. 01:25.38  25442 MEYER Anna 103,76 3.

5. 01:24.24  21549 STELLMACHER Romy 123,35 2.

470,17

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 520,91  + 470,17  - 164,34 ) : 10 = 82,674
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 82,67
Angewandter Zuschlag 82,67

Schiedsrichter: T.Henrich
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:18.07  15234 MUELLER Michael 91,00 91,00 0,00

2. 01:19.72  24519 LUGINSLAND Felix 120,92 120,92 15,43

3. 01:20.90  20812 LUGINSLAND Julian 184,56

4. 01:22.76  25069 DICHEV Dimo 135,98 135,98 43,85

5. 01:23.44  20454 MIKA Pascal 109,42 109,42 50,21

6. 01:24.77  10617 HILGER Raimund 139,64 139,64 62,65

7. 01:26.83  26153 CULLMANN Justus 173,40

8. 01:29.18  11279 GRETEN Kai 173,72

9. 01:31.09  21551 STELLMACHER Gavin 235,71

10. 01:33.59  11165 STRAUSS Maximilian 609,46

596,96 172,14

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:18.07  15234 MUELLER Michael 91,00 1.

2. 26424 GEORGIEV Martin 102,33 DSQ2

3. 01:23.44  20454 MIKA Pascal 109,42 5.

4. 01:19.72  24519 LUGINSLAND Felix 120,92 2.

5. 01:22.76  25069 DICHEV Dimo 135,98 4.

559,65

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 596,96  + 559,65  - 172,14 ) : 10 = 98,447
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 98,45
Angewandter Zuschlag 98,45

Schiedsrichter: T.Henrich
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